



Handläggare: Lena Holmdahl
Telefon: 08-508 14 066

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Avknoppning av verksamheter inom förskoleområde Årsta 1 i Årsta

Förslag till beslut

1. Förskolorna på Grafikvägen, Bolmensvägen, Möckelvägen, Kolsnarsvägen, Vättersvägen och Tämnarvägen avvecklas från 1 januari 2008 under förutsättning att utbildningsnämnden beviljar tillstånd till KulTurKrabaten förskolor AB att bedriva enskilt driven förskola.
2. Stadsdelsdirektören får i uppdrag att avtala och besluta om övertagandet av inventarierna.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har beslutat om en policy för upphandling, konkurrens och valfrihet. I den framgår att staden aktivt ska stödja anställda som önskar knoppa av verksamhet. Förskolechef Lena Ström har inkommit med begäran om att få avknoppa merparten av enheterna inom förskoleområde Årsta 1 i Årsta från 1 januari 2008 och driva det i ett eget aktiebolag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen i samarbete med avdelningen för förskola, fritid och kultur. Förhandling har genomförts med de fackliga organisationerna den 9 augusti.

Box 81, 121 22 Johanneshov
Besöksadress Årstavägen 56A
Telefon 08-508 14 000.
e-post@enskede-arsta.stockholm.se

Bakgrund

Kommunfullmäktige har beslutat om en policy för upphandling, konkurrens och valfrihet. I den framgår att staden aktivt ska stödja anställda som önskar knoppa av verksamhet. Stadsledningskontoret har utfärdat anvisningar för hur nämnderna ska hantera ansökningar om avknoppning. Om nämnd finner skäl att avvika från anvisningarna ska samråd först ske med kansliet för avknoppning.

Avknoppning definieras som när drift av stadens verksamhet övergår från staden till företag och anställd i staden ingår som ägare. Olika verksamheter kan avknoppas på olika sätt. Eftersom detta ärende gäller förskola så redovisas endast sättet för detta här.

Avknoppning av förskola sker genom att en förhandling äger rum om villkoren för övertagande av lokaler, inventarier m.m. Om inte nämnden finner allvarliga hinder mot avknoppningen så fattas beslut om nedläggning av den kommunala förskolan. Ansökan om att bedriva enskilt driven/fristående förskola sker hos utbildningsförvaltningen.

I nämndens uppdrag ingår även att bedöma om förankringsprocessen hos medarbetare och brukare varit tillräcklig. De föräldrar som väljer att inte följa med till den fristående förskolan kan givetvis i valfrihetssystemet själva, genom ett aktivt val, välja en annan utförare.

Förskolechef Lena Ström som idag är chef för förskoleområde Årsta 1 har inkommit den 15 maj med begäran om avknoppning för merparten av de avdelningar som finns inom Årsta 1. Lena Ström har som ensam ägare startat ett aktiebolag som heter KulTurKrabaten förskolor AB. Avknoppningen planeras genomföras från 1 januari 2008.

Förvaltningens förslag

Förskoleområde Årsta 1 sträcker sig geografiskt från Gullmarsplan i norr ner till Årsta Centrum. Inom detta område finns i dag följande enheter:

Adress	Namn	Antal avdelningar	Begärd avknoppning
Grafikvägen 5 A	Backstugan	3	Ja
Grafikvägen 5 A	Annex Lilla Villan	1	Ja
Grafikvägen 5 A	Paviljong	2	Ja
Bolmensvägen 26-28	Årstagården	4	Ja
Möckelvägen 38	Annex till Årstagården	1	Ja
Kolsnarsvägen 8	Sköntorpsgården	3	Ja
Vättersvägen 15	Vättersparken (annex)	1	Ja
Tämnarvägen 26 A	Tämnargården	3	Ja
Årsta skolgård	Paviljong	2	Nej

Den verksamhet som begäran om avknoppningen gäller består av 18 avdelningar med ca 240 inskrivna barn. Förutom ovanstående finns idag 4 fristående familjedaghem, två

fristående förskolor, och ca 10 (27 avdelningar) kommunala förskolor inom stadsdelsområde Årsta. De fristående förskolorna är utspridda och de kommunala som är organiserade i enheten förskoleområde Årsta 2, är geografiskt belägna från Årsta centrum och ner till södra och västra Årsta.

Angående lokalen på Möckelvägen så gäller begäran om avknoppning under förutsättning att bygglov beviljas. Ett tillfälligt bygglov är beviljat till 2016. Det som fortfarande saknas är ett tillstånd från stadsbyggnadskontoret angående tillgängligheten samt att en branddörr ska installeras. Handlingar är inlämnade och ett beslut väntas komma i början av hösten.

Förankringsprocessen

Förankringsprocessen hos medarbetare och brukare vad gäller begäran om avknoppning har vad förvaltningen bedömer varit tillräcklig. Under våren genomförde förskolechefen informationsmöte för respektive personalgrupp. Föräldrarna delgavs skriftlig information och gavs också möjlighet att komma på informationsmöten. Förvaltningen har inte nåtts av några speciella synpunkter från personal eller brukare.

Villkor för övertagande

Förskolechefen har upprättat inventarieförteckningar för de olika enheterna. Någon förhandling om pris för övertagande av inventarierna har ännu inte genomförts utan detta kommer att göras under hösten. Värdet av inventarierna ska utgå från marknadsvärdet. Med marknadsvärde menas att man ska se vad det kostar i allmän handel att köpa likvärdiga inventarier av samma slag och i samma skick som de aktuella. En oberoende värderingsman kan anlitas från Handelskammaren om behov finns. Förvaltningen bedömer att marknadsvärdet på begagnade förskoleinventarier ligger i en nivå som stadsdelsdirektören kan besluta om.

Angående hyreskontrakt är utgångspunkten att verksamheter som avknoppar ska hyra direkt av värden. Om tveksamhet råder hos en privat värd kan kommunen och då främst utbildningsförvaltningen gå in och hyra i första hand och verksamheten hyr sedan i andra hand.

Personal

All personal som är anställd i verksamheten ska erbjudas att följa med. De som bestämmer sig för att följa med har rätt till sex månaders tjänstledighet. De som eventuellt inte vill följa med har rätt att stanna kvar i staden. Då gäller kollektivavtal för hantering av övertalighet vid arbetsbrist inom Stockholms stad.

Konsekvenser av avknoppningen

Avknoppningen innebär ingen förändring i antalet förskoleplatser i området och därmed inte någon förändring i möjligheten att anvisa platser inom området. Förvaltningen kommer vid planering av framtida behov av utbyggnad av nya förskolor samråda med enskild utförare så att förändringar som sker hos dom kan vägas in i planeringen.

För den som vill välja en kommunal förskola innebär avknoppningen att plats kommer att erbjudas i anslutande områden.

Bilagor

1. Lena Ströms brev
2. MBL-protokoll